
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 56    

del 16.05.2012 
Oggetto: 

Accoglimento richieste inserimento nella Compagnia Barracellare di Posada.- 

 
L’anno      2012    addì      16     del mese di     maggio    alle ore     13,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 

                                    TOLA Roberto                                SINDACO 
                                    RUIU Salvatore                             ASSESSORE 
                                    DELEDDA Ennio                                    “ 
                                    VENTRONI Maurizio                             “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

         VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
         VISTA la L.R. n° 25 del 15 luglio 1988; 
         VISTA  la deliberazione C.C. n° 50 del 29.06.1995 avente ad oggetto “Approvazione 
Regolamento Compagnia Barracellare” integrata dalla deliberazione C.C. n° 79 del 13.10.1995 
avente ad oggetto “Ordinanza su delibera C.C. n° 50 del 29.06.1995. Approvazione Regolamento 
Compagnia Barracellare”; 
         DATO ATTO  che la Compagnia Barracellare di questo Comune, immessa in servizio in data 
21.06.1996, è stata rinnovata per il triennio 2011/2014 con la propria deliberazione G.C. n° 40 del 
09.05.2012; 
         VISTO  che la C.B. risulta costituita da n° 22 componenti ai quali il Prefetto ha riconosciuto la 
qualifica di Agente di P.S.; 
         VISTE  le richieste di inserimento nella C.B. presentate dai Sigg.: 1) COSTAGGIU Luciano; 2) 
SAU Fabio; 3) SCUDU Manuel; 4) RUJU Fausto;  
         CONSIDERATO  che in capo ai n° 4 suddetti aspiranti barracelli sussistono i requisiti di cui 
all’art. 11 della citata L.R. n° 25/1988, come dalle autocertificazioni e certificazioni dagli stessi 
presentate; 
         CONSIDERATO  che le suddette richieste appaiono accoglibili; 
         ACQUISITO  il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000; 
- del Responsabile del Settore AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” Carzedda Giuseppe 
UNANIME  

DELIBERA  



a) di accogliere, per i motivi indicati in premessa, le richieste di inserimento nella Compagnia      
Barracellare di Posada, in qualità di barracello, presentate dai Sigg.: 1) COSTAGGIU Luciano; 2) 
SAU Fabio; 3) SCUDU Manuel; 4) RUJU Fausto;  

b) di dare atto che in capo ai n° 4 suddetti aspiranti barracelli sussistono i requisiti di cui all’art. 11 
della citata L.R. n° 25/1988, come dalle autocertificazioni e certificazioni dagli stessi presentate; 

c) di dare atto che i richiedenti di cui alla lett. a) faranno parte della C.B. soltanto se e quando il 
Prefetto assegnerà agli stessi la qualifica di Agente di P.S.; 

d) di dare altresì atto che, con il suddetto inserimento, la C.B. di Posada risulterà composta da n° 26 
componenti come indicato nell’allegato A), che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

e) di incaricare l’ufficio competente per gli ulteriori adempimenti di rito; 
f) di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
         Letto, approvato e sottoscritto. 
 
               IL  SINDACO                                                           IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
               TOLA ROBERTO                                                         DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151 comma 

4 del D.Lgs.n.267/2000 
 
                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            
                                                                                                  ________________________________                        
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
21.05.2012. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                              DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                       All.to A) alla deliberazione G.C. n° 56 del  16.05.2012 
 

ELENCO BARRACELLI  
 
    CAPITANO 

 Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 
01 CONTU Vinicio Mario Posada 10.09.1952 

 
    BARRACELLI 

 Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 
02 BORGESE Vincenzo Polistina 06.01.1979 
03 BUSACCHI Carlo Nuoro 29.09.1980 
04 BUSACCHI Cristian Nuoro 29.09.1986 
05 CARTA Pasquale Roma 15.09.1964 
06 CASU Giampiero  Chieri 18.05.1977 
07 CONTU Andrea    Posada 21.03.1970 
08 COSTAGGIU Bruno Nuoro 24.02.1974 
09 COSTAGGIU Luciano Posada 25.03.1960 
10 DEIANA Fedele Posada 05.06.1969 
11 FRAU Giovanni Antonio Posada 25.03.1948 
12 GALBIATI Mario Pioltello 31.05.1948 
13 LEONI Alessandro Moenchengladbach (D)  28.08.1976 
14 LOI Agostino  Posada 01.03.1970 
15 MARZELLA Angelo  Nuoro 20.03.1982 
16 MURA Giovanni Posada  21.10.1956  
17 MURA Pasquale Posada 01.12.1952 
18 NIEDDU Pasquale Posada 19.08.1960 
19 PILURZI Vincenzo Giuseppe Posada 23.07.1956 
20 PORCHEDDU Fabio  Posada 20.11.1973 
21 PUTZU Giampaolo Posada 28.05.1966 
22 SATTA Marino Nuoro    10.10.1969 

 
 
 

 
 

NUOVO INSERIMENTO ASPIRANTI BARRACELLI 
 Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 
23 COSTAGGIU Luciano Posada 02.02.1961 
24 SAU Fabio Torpè 11.05.1972 
25 SCUDU Manuel Ozieri 19.09.1986 
26 RUJU Fausto Torpè 26.09.1960 

 


